

บริษัท แอ็ดวานซ์อินฟอร์เมชันเทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)
รายงานการสอบทาน และ ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล
สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท แอ็ดวานซ์อินฟอร์เมชันเทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินซึ่งแสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และงบแสดงการเปลี่ยนแปลง ส่วนของผู้ถือหุ้นและงบกระแสเงินสดสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อของบริษัท แอ็ดวานซ์อินฟอร์เมชันเทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และได้สอบทานข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท แอ็ดวานซ์อินฟอร์เมชันเทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน (รวมเรียกว่า “ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล”) ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถาม บุคลากร ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

กฤษฎดา เลิศวนา

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 4958

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด

กรุงเทพฯ: 7 พฤศจิกายน 2566

บริษัท แอ็ดวานซ์อินฟอร์เมชันเทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2566

(หน่วย: ล้านบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินซึ่งแสดง			
	เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2566	31 ธันวาคม 2565	30 กันยายน 2566	31 ธันวาคม 2565
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	1,157,282	1,486,595	1,157,282	1,486,595
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	3 2,475,443	1,890,678	2,475,443	1,890,678
สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา	4 980,780	1,130,658	980,780	1,130,658
สินค้าคงเหลือ	810,213	882,718	810,213	882,718
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	5,196	-	5,196	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	252,730	203,126	252,730	203,126
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	5,681,644	5,593,775	5,681,644	5,593,775
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	5 3,000	3,000	3,000	3,000
เงินลงทุนในการร่วมค้า	6 -	-	4,000	4,000
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	7 219,071	96,231	219,071	96,231
สินทรัพย์สิทธิการเช่า	12,441	16,246	12,441	16,246
อุปกรณ์สำหรับให้เช่า	308,650	358,511	308,650	358,511
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	43,236	41,699	43,236	41,699
สินทรัพย์ชีวภาพ	9,947	-	9,947	-
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอตัดบัญชี	135,920	138,030	135,920	138,030
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	73,039	93,670	73,039	93,670
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	805,304	747,387	809,304	751,387
รวมสินทรัพย์	6,486,948	6,341,162	6,490,948	6,345,162

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท แอ็ดวานซ์อินฟอร์เมชันเทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2566

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินซึ่งแสดง			
	เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2566	31 ธันวาคม 2565	30 กันยายน 2566	31 ธันวาคม 2565
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น				
หนี้สินหมุนเวียน				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	1,096,215	921,043	1,096,215	921,043
ต้นทุนที่ยังไม่เรียกชำระ	726,864	837,329	726,864	837,329
ส่วนของหนี้สินภายใต้สัญญาการจัดการทางการเงิน				
ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	66,144	93,799	66,144	93,799
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	7,058	8,751	7,058	8,751
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย	5,340	53,319	5,340	53,319
หนี้สินที่เกิดจากสัญญา	4 281,616	272,939	281,616	272,939
สำรองค่าปรับงานล่าช้า	85,546	81,585	85,546	81,585
หนี้สินทางการเงินหมุนเวียนอื่น	-	11,717	-	11,717
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	112,626	66,748	112,626	66,748
รวมหนี้สินหมุนเวียน	2,381,409	2,347,230	2,381,409	2,347,230
หนี้สินไม่หมุนเวียน				
หนี้สินภายใต้สัญญาการจัดการทางการเงิน - สุทธิ				
จากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	72,939	124,579	72,939	124,579
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระ				
ภายในหนึ่งปี	5,759	5,210	5,759	5,210
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	138,116	126,438	138,116	126,438
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน	216,814	256,227	216,814	256,227
รวมหนี้สิน	2,598,223	2,603,457	2,598,223	2,603,457

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท แอ็ควานซ์อินฟอร์เมชันเทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2566

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินซึ่งแสดง			
	เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2566	31 ธันวาคม 2565	30 กันยายน 2566	31 ธันวาคม 2565
หมายเหตุ	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)		(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 1,547,406,727 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	1,547,407	1,547,407	1,547,407	1,547,407
ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว				
8				
หุ้นสามัญ 1,431,373,734 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท				
(31 ธันวาคม 2565: หุ้นสามัญ 1,331,125,351 หุ้น				
มูลค่าหุ้นละ 1 บาท)	1,431,373	1,331,125	1,431,373	1,331,125
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	703,206	602,958	703,206	602,958
เงินรับล่วงหน้าค่าหุ้นจากการใช้สิทธิตามใบสำคัญแสดงสิทธิ	66,598	-	66,598	-
9				
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	154,741	150,003	154,741	150,003
10				
ยังไม่ได้จัดสรร	1,530,241	1,651,053	1,536,807	1,657,619
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	2,566	2,566	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	3,888,725	3,737,705	3,892,725	3,741,705
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	6,486,948	6,341,162	6,490,948	6,345,162
	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท แอ็ดวานซ์อินฟอร์เมชันเทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินซึ่งแสดง			
	เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
รายได้				
รายได้จากการขายและบริการ	1,598,520	1,794,767	1,598,520	1,794,767
รายได้ค่าเช่าจากอุปกรณ์สำหรับให้เช่า	80,883	69,743	80,883	69,743
รายได้อื่น	25,483	21,953	25,483	21,953
รวมรายได้	1,704,886	1,886,463	1,704,886	1,886,463
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขายและบริการ	1,343,327	1,436,425	1,343,327	1,436,425
ต้นทุนอุปกรณ์สำหรับให้เช่า	35,279	39,358	35,279	39,358
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย	90,423	72,676	90,423	72,676
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	82,873	165,193	82,873	208,193
รวมค่าใช้จ่าย	1,551,902	1,713,652	1,551,902	1,756,652
กำไรจากกิจกรรมดำเนินงาน	152,984	172,811	152,984	129,811
รายได้ทางการเงิน	940	226	940	226
ต้นทุนทางการเงิน	(363)	(629)	(363)	(629)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	153,561	172,408	153,561	129,408
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	11 (31,412)	(29,669)	(31,412)	(29,669)
กำไรสำหรับงวด	122,149	142,739	122,149	99,739
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	122,149	142,739	122,149	99,739
กำไรต่อหุ้น	12			
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	0.09	0.14	0.09	0.10
กำไรต่อหุ้นปรับลด				
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	0.08	0.10	0.08	0.07

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท แอ็ดวานซ์อินฟอร์เมชันเทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินซึ่งแสดง			
	เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
รายได้				
รายได้จากการขายและบริการ	4,399,738	4,652,630	4,399,738	4,652,630
รายได้ค่าเช่าจากอุปกรณ์สำหรับให้เช่า	242,380	179,470	242,380	179,470
กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุน	-	108,627	-	63,476
รายได้อื่น	62,527	56,755	62,527	56,755
รวมรายได้	4,704,645	4,997,482	4,704,645	4,952,331
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขายและบริการ	3,645,424	3,817,813	3,645,424	3,817,813
ต้นทุนอุปกรณ์สำหรับให้เช่า	122,108	95,214	122,108	95,214
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย	253,432	202,342	253,432	202,342
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	260,316	355,114	260,316	398,114
รวมค่าใช้จ่าย	4,281,280	4,470,483	4,281,280	4,513,483
กำไรจากกิจกรรมดำเนินงาน	423,365	526,999	423,365	438,848
รายได้ทางการเงิน	4,747	2,155	4,747	2,155
ต้นทุนทางการเงิน	(1,323)	(2,244)	(1,323)	(2,244)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	426,789	526,910	426,789	438,759
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	11 (84,858)	(96,384)	(84,858)	(96,384)
กำไรสำหรับงวด	341,931	430,526	341,931	342,375
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	341,931	430,526	341,931	342,375
กำไรต่อหุ้น	12			
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	0.24	0.42	0.24	0.33
กำไรต่อหุ้นปรับลด				
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	0.23	0.31	0.23	0.25

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท แอ็ดวานซ์อินฟอร์เมชันเทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินซึ่งแสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย

หมายเหตุ	เงินรับล่วงหน้าค่าหุ้น					องค์ประกอบอื่นของ		รวม
	ทุนเรือนหุ้นที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้นสามัญ	จากการใช้สิทธิ ตามใบสำคัญแสดงสิทธิ	กำไรสะสม		ส่วนของผู้ถือหุ้น		
				จัดสรรแล้ว	ยังไม่ได้จัดสรร	ส่วนแบ่งกำไรขาดทุน	ส่วนของผู้ถือหุ้น	
						เบ็ดเสร็จอื่นจากการรวมค่า		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	1,031,604	303,437	-	128,778	1,594,854	2,566	3,061,239	
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	430,526	-	430,526	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	-	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	430,526	-	430,526	
ใช้สิทธิตามใบสำคัญแสดงสิทธิ	-	-	599,042	-	-	-	599,042	
เงินปันผลจ่าย	13	-	-	-	(464,220)	-	(464,220)	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2565	1,031,604	303,437	599,042	128,778	1,561,160	2,566	3,626,587	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	1,331,125	602,958	-	150,003	1,651,053	2,566	3,737,705	
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	341,931	-	341,931	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	-	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	341,931	-	341,931	
เพิ่มทุนจากการใช้สิทธิตามใบสำคัญ แสดงสิทธิ	8	100,248	100,248	-	-	-	200,496	
ใช้สิทธิตามใบสำคัญแสดงสิทธิ	9	-	-	66,598	-	-	66,598	
เงินปันผลจ่าย	13	-	-	-	(458,005)	-	(458,005)	
โอนไปสำรองตามกฎหมาย	10	-	-	-	4,738	(4,738)	-	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2566	1,431,373	703,206	66,598	154,741	1,530,241	2,566	3,888,725	

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท แอ็ดวานซ์อินฟอร์เมชันเทคโนโลยี จำกัด(มหาชน)

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566

(หน่วย: พันบาท)

		งบการเงินเฉพาะกิจการ					
		เงินรับล่วงหน้าค่าหุ้น		กำไรสะสม			
หมายเหตุ	ทุนเรือนหุ้นที่ออก	ส่วนเกิน	จากการใช้สิทธิ	กำไรสะสม		รวม	
	และชำระแล้ว	มูลค่าหุ้นสามัญ	ตามใบสำคัญแสดงสิทธิ	จัดสรรแล้ว	ยังไม่ได้จัดสรร	ส่วนของผู้ถือหุ้น	
	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	1,031,604	303,437	-	128,778	1,718,571	3,182,390
	กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	342,375	342,375
	กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-
	กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	342,375	342,375
	ใช้สิทธิตามใบสำคัญแสดงสิทธิ	-	-	599,042	-	-	599,042
	เงินปันผลจ่าย	-	-	-	-	(464,220)	(464,220)
13	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2565	1,031,604	303,437	599,042	128,778	1,596,726	3,659,587
	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	1,331,125	602,958	-	150,003	1,657,619	3,741,705
	กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	341,931	341,931
	กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-
	กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	341,931	341,931
	เพิ่มทุนจากการใช้สิทธิตามใบสำคัญแสดงสิทธิ	100,248	100,248	-	-	-	200,496
8	ใช้สิทธิตามใบสำคัญแสดงสิทธิ	-	-	66,598	-	-	66,598
9	เงินปันผลจ่าย	-	-	-	-	(458,005)	(458,005)
13	โอนไปสำรองตามกฎหมาย	-	-	-	4,738	(4,738)	-
10	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2566	1,431,373	703,206	66,598	154,741	1,536,807	3,892,725

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท แอ็ดวานซ์อินฟอร์เมชันเทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินซึ่งแสดง		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย			
	2566	2565	2566	2565
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรก่อนภาษี	426,789	526,910	426,789	438,759
รายการปรับกระทบกำไรก่อนภาษีเป็นเงินสดรับ (จ่าย)				
จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	123,119	100,190	123,119	100,190
ขาดทุนจากการซื้อขายของสินทรัพย์ทางการเงิน (โอนกลับ)	(2,355)	64,096	(2,355)	64,096
ขาดทุนจากการซื้อขายของเงินลงทุนในกิจการร่วมค้า	-	-	-	43,000
กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุน	-	(108,627)	-	(63,476)
สำรองค่าปรับงานล่าช้า	10,140	5,088	10,140	5,088
ขาดทุนจากการจำหน่าย/ตัดจำหน่าย				
ส่วนปรับปรุงอาคารและอุปกรณ์	3	2	3	2
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	11,678	13,053	11,678	13,053
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	632	1,527	632	1,527
ขาดทุน (กำไร) จากการปรับมูลค่ายุติธรรมของ				
สินทรัพย์ทางการเงิน	(16,913)	32,875	(16,913)	32,875
ต้นทุนทางการเงิน	1,323	2,243	1,323	2,243
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์				
และหนี้สินดำเนินงาน	554,416	637,357	554,416	637,357
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	(584,465)	(188,000)	(584,465)	(188,000)
สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา	151,957	55,819	151,957	55,819
สินค้าคงเหลือ	72,505	(71,534)	72,505	(71,534)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(49,204)	25,949	(49,204)	25,949
สินทรัพย์ชีวภาพ	(9,947)	-	(9,947)	-
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	20,631	(12,542)	20,631	(12,542)
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	166,320	171,115	166,320	171,115
ต้นทุนที่ยังไม่เรียกชำระ	(110,465)	(148,119)	(110,465)	(148,119)
หนี้สินที่เกิดจากสัญญา	8,677	(120,771)	8,677	(120,771)
จ่ายค่าปรับงานล่าช้า	(6,179)	(632)	(6,179)	(632)
จ่ายสำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	-	(946)	-	(946)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	45,259	(26,484)	45,259	(26,484)
เงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน	259,505	321,212	259,505	321,212
จ่ายดอกเบี้ย	(1,323)	(2,243)	(1,323)	(2,243)
จ่ายภาษีเงินได้	(131,127)	(126,390)	(131,127)	(126,390)
เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน	127,055	192,579	127,055	192,579

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท แอ็ดวานซ์อินฟอร์เมชันเทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินซึ่งแสดง		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย			
	2566	2565	2566	2565
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินสดรับจากการจำหน่ายหน่วยลงทุนในกองทุนเปิดตราสารหนี้	-	719,999	-	719,999
เงินสดรับจากการจำหน่ายเงินลงทุนในการร่วมค้า	-	125,976	-	125,976
เงินให้กู้ยืมแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันลดลง	-	13,000	-	13,000
เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์	6	-	6	-
เงินสดจ่ายซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(137,593)	(15,294)	(137,593)	(15,294)
เงินสดจ่ายซื้ออุปกรณ์สำหรับให้เช่า	(35,789)	(193,066)	(35,789)	(193,066)
เงินสดจ่ายซื้อคอมพิวเตอร์ซอฟต์แวร์	(5,072)	(6,532)	(5,072)	(6,532)
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไป) ในกิจกรรมลงทุน	(178,448)	644,083	(178,448)	644,083
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
หนี้สินภายใต้สัญญาการจัดการทางการเงินเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(79,295)	21,498	(79,295)	21,498
เงินสดจ่ายหนี้สินตามสัญญาเช่า	(8,333)	(9,303)	(8,333)	(9,303)
เงินสดรับค่าหุ้นจากการใช้สิทธิตามใบสำคัญแสดงสิทธิ	267,094	599,042	267,094	599,042
จ่ายเงินปันผล	(457,386)	(459,067)	(457,386)	(459,067)
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไป) ในกิจกรรมจัดหาเงิน	(277,920)	152,170	(277,920)	152,170
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	(329,313)	988,832	(329,313)	988,832
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	1,486,595	378,502	1,486,595	378,502
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด	1,157,282	1,367,334	1,157,282	1,367,334
	-	-	-	-
ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม				
รายการที่ไม่ใช่เงินสด				
ซื้อส่วนปรับปรุงอาคารและอุปกรณ์โดยยังไม่ได้จ่ายชำระ	6,431	1,758	6,431	1,758
ซื้ออุปกรณ์ให้เช่าโดยยังไม่ได้จ่ายชำระ	-	21,883	-	21,883
ซื้อคอมพิวเตอร์ซอฟต์แวร์โดยยังไม่ได้จ่ายชำระ	1,765	-	1,765	-
การเพิ่มขึ้นของสินทรัพย์สิทธิการใช้และหนี้สินตามสัญญาเช่า	7,189	3,372	7,189	3,372
โอนเงินมัดจำไปหักกลับเงินสดรับจากการจำหน่ายเงินลงทุน				
ในการร่วมค้า	-	7,500	-	7,500

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท แอ็ดวานซ์อินฟอร์เมชันเทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯ เลื่อนนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตามบริษัทฯ ได้แสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้นงบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทฯ ใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลจากงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทย

1.2 นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2565

มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่มีการปรับปรุงซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2566 ไม่มีผลกระทบต่อความเป็นสาระสำคัญของงบการเงินของบริษัทฯ

1.3 มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่ที่จะมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2567

สภาวิชาชีพบัญชีได้ประกาศใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุงหลายฉบับ ซึ่งจะมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2567 มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการอธิบายให้ชัดเจนเกี่ยวกับวิธีปฏิบัติทางการบัญชีและการให้แนวปฏิบัติทางการบัญชีกับผู้ใช้มาตรฐาน

ฝ่ายบริหารของบริษัทฯ เชื่อว่าการปรับปรุงมาตรฐานนี้จะไม่ผลกระทบต่อความเป็นสาระสำคัญของงบการเงินของบริษัทฯ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

2. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด บริษัทฯมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างบริษัทฯและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจโดยสามารถสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		นโยบายกำหนดราคา
	2566	2565	2566	2565	
รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน					
ขายสินค้าและบริการ	-	1	1	5	ราคาตลาด
ซื้อสินค้าและบริการ	36	-	89	-	ราคาตลาด

ยอดคงค้างระหว่างบริษัทฯและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 และ 31 ธันวาคม 2565 มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	30 กันยายน 2566		31 ธันวาคม 2565	
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 3)				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีกรรมกร่วมกัน)		-		2
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน		-		2
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีกรรมกร่วมกัน)		55		-
รวมเจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน		55		-

ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

ในระหว่างงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 และ 2565 บริษัทฯมีค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานที่ให้แก่กรรมการและผู้บริหาร ดังต่อไปนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
	2566	2565	2566	2565
ผลประโยชน์ระยะสั้น	17.2	17.2	62.1	63.9
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	0.6	0.6	1.9	1.9

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

3. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

	(หน่วย: พันบาท)	
	30 กันยายน 2566	31 ธันวาคม 2565
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 2)		
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ		
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	46	2,407
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	46	2,407
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน		
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ		
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	830,202	652,033
ค้างชำระ		
ไม่เกิน 3 เดือน	1,127,633	811,127
3 - 6 เดือน	322,838	311,741
มากกว่า 6 - 12 เดือน	126,210	87,023
มากกว่า 12 เดือน	159,737	127,588
รวม	2,566,620	1,989,512
หัก: ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(109,290)	(109,566)
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน, สุทธิ	2,457,330	1,879,946
รวมลูกหนี้การค้า - สุทธิ	2,457,376	1,882,353
ลูกหนี้อื่น		
ลูกหนี้อื่น	61,109	51,367
หัก: ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(43,042)	(43,042)
รวมลูกหนี้อื่น - สุทธิ	18,067	8,325
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ	2,475,443	1,890,678

4. สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา/หนี้สินที่เกิดจากสัญญา

	(หน่วย: พันบาท)	
	30 กันยายน 2566	31 ธันวาคม 2565
สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา		
รายได้ที่ยังไม่เรียกชำระ	1,107,734	1,262,467
ลูกหนี้เงินประกันผลงาน	3,249	19,630
รวม	1,110,983	1,282,097
หัก: ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(130,203)	(151,439)
รวมสินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา - สุทธิ	980,780	1,130,658
หนี้สินที่เกิดจากสัญญา		
เงินรับล่วงหน้าจากผู้ว่าจ้าง	6,506	25,539
รายได้รับล่วงหน้า	275,110	247,400
รวมหนี้สินที่เกิดจากสัญญา	281,616	272,939

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 ยอดคงเหลือของรายได้ที่ยังไม่เรียกชำระจำนวน 922 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2565: 1,041 ล้านบาท) คาดว่าจะเรียกชำระภายในหนึ่งปี และจำนวน 186 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2565: 221 ล้านบาท) คาดว่าจะเรียกชำระหลังจากหนึ่งปี

ในระหว่างงวด บริษัทฯ ตัดจำหน่ายรายได้ที่ยังไม่เรียกชำระและค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตจำนวน 19 ล้านบาท

5. สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น

	(หน่วย: ล้านบาท)	
	30 กันยายน 2566	31 ธันวาคม 2565
ตราสารหนี้ที่วัดมูลค่าด้วยราคาทุนตัดจำหน่าย		
เงินให้กู้ยืมแปลงสภาพ	10	10
หัก: ค่าเพื่อผลขาดทุนจากการด้อยค่า	(10)	(10)
เงินให้กู้ยืมแปลงสภาพ - สุทธิ	-	-
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่าน		
กำไรหรือขาดทุน		
เงินลงทุนในตราสารทุนของบริษัทที่ไม่ใช่บริษัทจดทะเบียน		
Campana Group Pte. Ltd.	140	140
การปรับมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ทางการเงิน	(140)	(140)
	-	-
บริษัท บลู กรีน โซลูชั่น จำกัด	3	3
รวมสินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่าน		
กำไรหรือขาดทุน	3	3
รวมสินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น - สุทธิ	3	3

เงินให้กู้ยืมแปลงสภาพเป็นเงินให้กู้ยืมแก่ Campana Group Pte. Ltd. ซึ่งเป็นบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีกรรมกร่วมกัน) ซึ่งวัดมูลค่าด้วยราคาทุนตัดจำหน่าย เป็นเงินให้กู้ยืมในสกุลเงินเหรียญสหรัฐอเมริกา จำนวน 318,058 เหรียญสหรัฐอเมริกา โดยไม่มีหลักประกันและคิดดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 9.125 ต่อปี ซึ่งมีกำหนดชำระคืนในเดือนกันยายน 2568 หรือเลือกแปลงสภาพเป็นหุ้นสามัญของบริษัทดังกล่าวได้ในราคา 50 เหรียญสหรัฐต่อหุ้น

เงินลงทุนในตราสารทุนของบริษัทที่ไม่ใช่บริษัทจดทะเบียนแสดงมูลค่ายุติธรรมโดยอ้างอิงแบบจำลองราคาด้วยวิธีตัดลอกกระแสเงินสด โดยคำนึงถึงความเสี่ยงด้านเครดิต และสภาพคล่องของบริษัทดังกล่าว

6. เงินลงทุนในการร่วมค้า

บริษัทฯ ได้รับรู้ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัท ลีอกซ์เลย์ แอนด์ เอไอที โฮลดิ้ง จำกัด จนมูลค่าตามบัญชีตามวิธีส่วนได้เสียเท่ากับศูนย์ บริษัทฯ ได้หยุดรับรู้ส่วนแบ่งผลขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทดังกล่าว เนื่องจากบริษัทฯ ไม่ได้ภาระผูกพันตามกฎหมายหรือทางพฤตินัยที่ต้องจ่ายเงินเพื่อชำระภาระผูกพันของการร่วมค้าดังกล่าว

7. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

(หน่วย: พันบาท)

มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	96,231
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	144,024
จำหน่ายและตัดจำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่จำหน่าย/ตัดจำหน่าย	(9)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(21,175)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2566	<u>219,071</u>

เมื่อวันที่ 24 มกราคม 2566 บริษัทฯ ทำสัญญาซื้อขายที่ดินจำนวน 118.5 ไร่ เพื่อโครงการปลูกป่าสักเชิงเศรษฐกิจและขายคาร์บอนเครดิต ซึ่งบริษัทฯ จ่ายชำระเงินและรับโอนกรรมสิทธิ์ที่ดินเรียบร้อยแล้วในเดือนมกราคม 2566

8. ทุนเรือนหุ้น

ในเดือนมีนาคม 2566 ผู้ถือใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญได้ใช้สิทธิซื้อหุ้นเพิ่มทุนจำนวน 100,248,383 หน่วย โดยมีอัตราใช้สิทธิ 1:1 ในราคาหุ้นละ 2 บาท รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 200 ล้านบาท เป็นผลให้บริษัทมีหุ้นที่ออกและเรียกชำระแล้วเพิ่มขึ้นจำนวน 100 ล้านบาท จาก 1,331 ล้านบาท เป็น 1,431 ล้านบาท และส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญเพิ่มขึ้นจำนวน 100 ล้านบาท จาก 603 ล้านบาท เป็น 703 ล้านบาท บริษัทฯ ได้จดทะเบียนเพิ่มทุนชำระแล้วจากการใช้สิทธิแปลงสภาพดังกล่าวกับกระทรวงพาณิชย์แล้วเมื่อวันที่ 5 เมษายน 2566

9. ใบสำคัญแสดงสิทธิ

เมื่อวันที่ 21 ธันวาคม 2564 ที่ประชุมวิสามัญครั้งที่ 1/2564 ของบริษัทฯ มีมติอนุมัติให้ออกใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญของบริษัทฯ ครั้งที่ 2 (AIT-W2) เพื่อจัดสรรให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิมของบริษัทฯ ตามสัดส่วนการถือหุ้นโดยไม่คิดมูลค่า บริษัทฯ จะกำหนดรายชื่อผู้ถือหุ้นที่จะได้รับการจัดสรรใบสำคัญแสดงสิทธิในวันที่ 10 มกราคม 2565 โดยจัดสรรในอัตราเท่ากับ 2 หุ้นเดิมต่อ 1 หน่วยใบสำคัญแสดงสิทธิ (ในกรณีที่มีเศษให้ปัดเศษทิ้ง) มีอายุไม่เกิน 2 ปีนับจากวันที่ออกและเสนอขาย (13 มกราคม 2565) และมีอัตราการใช้สิทธิตามใบสำคัญแสดงสิทธิ 1 หน่วย ต่อ 1 หุ้นสามัญของบริษัทฯ ในราคาใช้สิทธิ 2 บาท และใบสำคัญแสดงสิทธิดังกล่าวมีระยะเวลาการใช้สิทธิระหว่างวันที่ 30 กันยายน 2565 ถึง 12 มกราคม 2567

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

รายการเปลี่ยนแปลงของจำนวนใบสำคัญแสดงสิทธิซื้อหุ้นสามัญในระหว่างงวด สรุปได้ดังนี้

	ใบสำคัญแสดงสิทธิ AIT-W2 (พันหน่วย)
จำนวนคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565	216,267
จำนวนที่ใช้สิทธิ	(133,548)
จำนวนคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2566	82,719

ในระหว่างงวด บริษัทฯได้รับเงินสดรับจากการใช้สิทธิแปลงสภาพของใบสำคัญแสดงสิทธิเป็นหุ้นสามัญของบริษัทฯจำนวนเงิน 67 ล้านบาท แสดงเป็นเงินรับล่วงหน้าค่าหุ้น โดยบริษัทฯได้จดทะเบียนเพิ่มทุนชำระแล้วจากการใช้สิทธิแปลงสภาพดังกล่าวกับกระทรวงพาณิชย์แล้วเมื่อวันที่ 4 ตุลาคม 2566

10. สำรองตามกฎหมาย

ภายใต้บทบัญญัติของมาตรา 116 แห่งพระราชบัญญัติบริษัทมหาชนจำกัด พ.ศ. 2535 บริษัทฯต้องจัดสรรกำไรสุทธิประจำปีส่วนหนึ่งไว้เป็นทุนสำรองไม่น้อยกว่าร้อยละ 5 ของกำไรสุทธิประจำปีหักด้วยยอดขาดทุนสะสมยกมา (ถ้ามี) จนกว่าทุนสำรองนี้จะมีจำนวนไม่น้อยกว่าร้อยละ 10 ของทุนจดทะเบียนสำรองตามกฎหมายดังกล่าวไม่สามารถนำไปจ่ายเงินปันผลได้ ในปัจจุบัน บริษัทฯได้จัดสรรสำรองตามกฎหมายไว้ครบถ้วนแล้ว

11. ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาลคำนวณขึ้นจากกำไรก่อนภาษีเงินได้สำหรับงวดคูณด้วยอัตราภาษีเฉลี่ยทั้งปีที่ประมาณไว้

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 และ 2565 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)			
	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
	2566	2565	2566	2565
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล	32,815	55,169	82,748	126,642
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิด ผลแตกต่างชั่วคราวและการกลับ				
รายการผลแตกต่างชั่วคราว	(1,403)	(25,500)	2,110	(30,258)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ใน กำไรขาดทุน	31,412	29,669	84,858	96,384

12. กำไรต่อหุ้น

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยหารกำไรสำหรับงวดที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวด

กำไรต่อหุ้นปรับลดคำนวณโดยหารกำไรสำหรับงวดส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยผลรวมของจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวดกับจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่บริษัทฯ อาจต้องออกเพื่อแปลงหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลดทั้งสิ้นให้เป็นหุ้นสามัญ โดยสมมติว่าได้มีการแปลงเป็นหุ้นสามัญ ณ วันต้นงวดหรือ ณ วันออกหุ้นสามัญเทียบเท่า

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานและกำไรต่อหุ้นปรับลด แสดงการคำนวณ ได้ดังนี้

งบการเงินซึ่งแสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย						
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน						
กำไรสำหรับงวด	จำนวนหุ้นสามัญ		กำไรต่อหุ้น			
	ถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก	กำไรสำหรับงวด	ถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก	กำไรต่อหุ้น		
2566	2565	2566	2565	2566	2565	
(พันบาท)	(พันบาท)	(พันหุ้น)	(พันหุ้น)	(บาท)	(บาท)	
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน						
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ						
122,149	142,739	1,431,374	1,031,604	0.09	0.14	
ผลกระทบของหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลด						
AIT-W2 (หมายเหตุ 9)						
-	-	68,691	349,093			
กำไรต่อหุ้นปรับลด						
กำไรที่เป็นของผู้ถือหุ้นสามัญสมมติว่ามีการใช้สิทธิซื้อ						
หุ้นสามัญจากใบสำคัญแสดงสิทธิ						
122,149	142,739	1,500,065	1,380,697	0.08	0.10	

งบการเงินซึ่งแสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย						
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน						
กำไรสำหรับงวด	จำนวนหุ้นสามัญ		กำไรต่อหุ้น			
	ถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก	กำไรสำหรับงวด	ถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก	กำไรต่อหุ้น		
2566	2565	2566	2565	2566	2565	
(พันบาท)	(พันบาท)	(พันหุ้น)	(พันหุ้น)	(บาท)	(บาท)	
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน						
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ						
341,931	430,526	1,398,325	1,031,604	0.24	0.42	
ผลกระทบของหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลด						
AIT-W2 (หมายเหตุ 9)						
-	-	94,440	341,441			
กำไรต่อหุ้นปรับลด						
กำไรที่เป็นของผู้ถือหุ้นสามัญสมมติว่ามีการใช้สิทธิซื้อ						
หุ้นสามัญจากใบสำคัญแสดงสิทธิ						
341,931	430,526	1,492,765	1,373,045	0.23	0.31	

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ					
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน					
	กำไรสำหรับงวด		จำนวนหุ้นสามัญ		กำไรต่อหุ้น	
			ถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก			
2566	2565	2566	2565	2566	2565	
(พันบาท)	(พันบาท)	(พันหุ้น)	(พันหุ้น)	(บาท)	(บาท)	
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน						
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	122,149	99,739	1,431,374	1,031,604	0.09	0.10
ผลกระทบของหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลด						
AIT-W2 (หมายเหตุ 9)	-	-	68,691	349,093		
กำไรต่อหุ้นปรับลด						
กำไรที่เป็นของผู้ถือหุ้นสามัญสมมติว่ามีการใช้สิทธิซื้อ						
หุ้นสามัญจากใบสำคัญแสดงสิทธิ	122,149	99,739	1,500,065	1,380,697	0.08	0.07

	งบการเงินเฉพาะกิจการ					
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน					
	กำไรสำหรับงวด		จำนวนหุ้นสามัญ		กำไรต่อหุ้น	
			ถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก			
2566	2565	2566	2565	2566	2565	
(พันบาท)	(พันบาท)	(พันหุ้น)	(พันหุ้น)	(บาท)	(บาท)	
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน						
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	341,931	342,375	1,398,325	1,031,604	0.24	0.33
ผลกระทบของหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลด						
AIT-W2 (หมายเหตุ 9)	-	-	94,440	341,441		
กำไรต่อหุ้นปรับลด						
กำไรที่เป็นของผู้ถือหุ้นสามัญสมมติว่ามีการใช้สิทธิซื้อ						
หุ้นสามัญจากใบสำคัญแสดงสิทธิ	341,931	342,375	1,492,765	1,373,045	0.23	0.25

13. เงินปันผลจ่าย

เงินปันผล	อนุมัติโดย	เงินปันผลจ่าย (ล้านบาท)	เงินปันผลจ่ายต่อหุ้น (บาท)
เงินปันผลประจำปี 2564	ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ เมื่อวันที่ 11 เมษายน 2565	309.5	0.30
เงินปันผลระหว่างกาลปี 2565	ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ เมื่อวันที่ 11 สิงหาคม 2565	154.7	0.15
		464.2	0.45
เงินปันผลประจำปี 2565	ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ เมื่อวันที่ 11 เมษายน 2566	243.3	0.17
เงินปันผลระหว่างกาลปี 2566	ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ เมื่อวันที่ 10 สิงหาคม 2566	214.7	0.15
		458.0	0.32

14. ส่วนงานดำเนินงาน

ข้อมูลส่วนงานดำเนินงานที่นำเสนอนี้สอดคล้องกับรายงานภายในของบริษัทที่มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดในการดำเนินงานได้รับและสอบทานอย่างสม่ำเสมอเพื่อใช้ในการตัดสินใจในการจัดสรรทรัพยากรให้กับส่วนงานและประเมินผลการดำเนินงานของส่วนงาน ทั้งนี้ผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานของบริษัทฯ คือ คณะกรรมการบริษัทฯ

บริษัทฯ ดำเนินกิจการใน 2 ส่วนงานธุรกิจหลักคือ (1) ขายและบริการ และ (2) ให้เช่าอุปกรณ์ และดำเนินธุรกิจวิทยาศาสตร์หลักในประเทศไทย บริษัทฯ ประเมินผลการปฏิบัติงานของส่วนงานโดยพิจารณาจากกำไรหรือขาดทุนจากการดำเนินงานซึ่งวัดมูลค่าโดยใช้เกณฑ์เดียวกับที่ใช้ในการวัดกำไรหรือขาดทุนจากการดำเนินงานในงบการเงิน ในระหว่างงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 และ 2565 บริษัทฯ ไม่มีกิจกรรมที่เป็นสาระสำคัญในส่วนงานให้เช่าอุปกรณ์ ดังนั้นจึงไม่มีการแสดงข้อมูลจำแนกตามส่วนงานทั้งส่วนงานธุรกิจและส่วนงานทางวิทยาศาสตร์

15. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจจะเกิดขึ้น

15.1 ภาระผูกพันเกี่ยวกับการขายหรือให้บริการตามสัญญา

1. บริษัทฯ ได้ทำสัญญาขายสินค้าและบริการกับลูกค้าซึ่งยังไม่ได้ส่งมอบหรือให้บริการเป็นจำนวนเงิน 4,110 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2565: 5,605 ล้านบาท) ซึ่งบริษัทฯ คาดว่าจะปฏิบัติตามภาระที่ต้องปฏิบัติของสัญญาดังกล่าวเสร็จสิ้นภายใน 5 ปี (31 ธันวาคม 2565: 5 ปี)
2. บริษัทฯ ได้ทำสัญญาเช่าหลายสัญญากับบริษัทซึ่งมีรัฐบาลถือหุ้นใหญ่แห่งหนึ่ง หน่วยงานราชการ และบริษัทเอกชนหลายแห่ง โดยมีมูลค่าที่ต้องให้บริการตามสัญญาในอนาคต ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	30 กันยายน 2566	31 ธันวาคม 2565
ภายใน 1 ปี	239	294
มากกว่า 1 ปี แต่ไม่เกิน 5 ปี	148	322

โดยบริษัทฯ ผูกพันที่จะต้องดำเนินการติดตั้งอุปกรณ์ให้เช่าให้แล้วเสร็จตามสัญญาและให้บริการตามเงื่อนไขที่ระบุในสัญญา

15.2 การค้าประกัน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 บริษัทฯ มีหนังสือค้ำประกันซึ่งออกโดยธนาคารในนามบริษัทฯ และกิจการค้าร่วม (Consortium) โดยบริษัทฯ เป็นผู้ค้ำประกันเหลืออยู่เป็นจำนวน 1,561 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2565: 1,562 ล้านบาท) ซึ่งเกี่ยวข้องกับภาระผูกพันทางปฏิบัติบางประการตามปกติธุรกิจของบริษัทฯ ซึ่งประกอบด้วยหนังสือค้ำประกันเพื่อค้ำประกันการปฏิบัติงานตามสัญญาจำนวน 1,559 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2565: 1,560 ล้านบาท) และเพื่อค้ำประกันการจ่ายชำระเงินให้กับเจ้าหนี้จำนวน 2 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2565: 2 ล้านบาท)

15.3 คดีความ

ในระหว่างงวดปัจจุบัน ไม่มีการเปลี่ยนแปลงที่สำคัญเกี่ยวกับคดีความ ตามที่ได้เปิดเผยไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 32.3 ในงบการเงินประจำปี 2565

16. เครื่องมือทางการเงิน**16.1 มูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน**

เนื่องจากเครื่องมือทางการเงินส่วนใหญ่ของบริษัทฯจัดอยู่ในประเภทระยะสั้นหรือมีอัตราดอกเบี้ยใกล้เคียงกับอัตราดอกเบี้ยในตลาด บริษัทฯจึงประมาณมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงินใกล้เคียงกับมูลค่าตามบัญชีที่แสดงในงบแสดงฐานะการเงิน

16.2 ลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 บริษัทฯมีสินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมโดยแยกแสดงตามลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม
สินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม			
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่าน			
กำไรหรือขาดทุน			
สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า	5	-	5
เงินลงทุนในตราสารทุน	-	3	3

ในระหว่างงวดปัจจุบัน บริษัทฯไม่มีการเปลี่ยนวิธีการและสมมติฐานที่ใช้ในการประมาณมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน และไม่มีการโอนรายการระหว่างลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

17. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการบริษัทฯ เมื่อวันที่ 7 พฤศจิกายน 2566